
Materiały i pomoce do wykorzystania w zabawie i pracy z dziećmi w czasie 

zawieszonych zajęć dydaktycznych w przedszkolu – grupa Motylki. 

Tematyka tygodnia: Nie jesteśmy sami w kosmosie. 

Temat dnia: Mieszkańcy innych planet (04.02.2022) 

 
Zabawa ruchowa - Zabawy kosmonautów: 
Rodzic podkreśla znaczenie sprawności fizycznej kosmonautów przygotowujących się do lotów w 

kosmos. Dziecko maszeruje przy dźwiękach poznanej już piosenki: 

https://www.youtube.com/watch?v=sFbnlJqYT1c  

Podczas przerw w grze dziecko wykonuje polecenia rodzica: 

− stanie na jednej nodze 

− leżenie tyłem z podniesionymi do góry nogami 

− podskoki obunóż w miejscu 

− przeskakiwanie z nogi na nogę.  

 

Zabawa ruchowo – naśladowcza –Na Księżycu: 

Dzieci poruszają się jak kosmonauci na Księżycu – długimi skocznymi krokami.  

 

Zabawa ruchowo-naśladowcza - Rakieta: 
Dziecko siada  na piętach, dłonie trzyma na udach. Na hasło Uruchamiamy rakietę, zaczyna uderzać 

rytmicznie w uda – najpierw powoli, potem coraz prędzej. Na hasło Start – podnosi ręce do góry i 

krzyczy: Uuuuuuu! Zabawę powtarzamy 2–3 razy. 

 

Zabawa konstrukcyjna – Stacja kosmiczna: 

Budowanie stacji kosmicznej z klocków.  

 

Zabawa ruchawa – Gimnastyka: 

Dzieci wykonują polecenia zawarte w wierszyku: 

 

Prawą nogą wymach w przód 

i rączkami zawiąż but 

Powrót, przysiad, dwa podskoki 

W miejscu bieg i skłon głęboki 

Wymach rączek w tył, do przodu 

I rannego nie czuć chłodu. 

 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sFbnlJqYT1c


Słuchanie wiersza B. Szelągowskiej – Nasza Ziemia i planety: 

 

Krążą planety, krążą po niebie, 

jakby tańczyły dookoła słońca. 

Blask od nich bije, tak jak od gwiazd, 

a ich wędrówki nie widać końca. 

 

Najbliżej słońca pląsa Merkury. 

Może to zmarzluch i grzać się lubi? 

A za nim Wenus, Ziemia i Mars, 

i Jowisz co się wielkością chlubi! 

 

Następny Saturn, ależ ma pierścień! 

A za nim Uran właśnie się schował. 

Czy to już koniec? Jest jeszcze Neptun! 

Czy na nim kończy się Mleczna droga? 

 

Piękny jest komos i taki wielki! 

To tam latają srebrne rakiety. 

Lecz najwspanialsza jest nasza Ziemia. 

Nie ma piękniejszej od niej planety! 

 

Pytania do tekstu: 

- Ile jest planet? Czy to dużo, czy mało? 

- Co to jest planeta? 

- Kto mieszka na planecie Ziemia? 

- Kto może mieszkać na innych planetach? 

 

Praca z kartami pracy – TYLKO 4-LATKI: 

Karta pracy dołączona do koperty. 

Dzieci samodzielnie wycinają części ciała przedstawione na karcie (po linii przerywanej). Wycięte 

elementy nazywają i przyklejają na kartce formatu A4 w odpowiednich miejscach – tak by utworzyć 

prawidłowy obraz twarzy.  

 

Praca plastyczna – W kosmosie – WSZYSCY: 

Karta dołączona do koperty.  

Dzieci uzupełniają kolorami kolorowankę przedstawiającą lot rakiety w kosmosie. Pracę plastyczną 

można wykonać dowolną techniką, przy doborze dowolnych materiałów (kolorujemy kredkami, 

malujemy farbami, wyklejamy planety plasteliną, wyklejamy kształty kulkami z bibuły, sypiemy 

brokatem, kolorujemy pastelami – Niech dzieci zrobią to jak chcą. Im bardziej kolorowo, tym lepiej! ☺ 

Po wykonaniu pracy, dzieci nazywają kolejno kolory, których użyły. 

 

Zdjęcia wykonanych prac podpisanych imieniem dziecka przesyłamy na adres: 

biuro@fundacja-lider.pl 

 

4-latki swoje karty pracy przynoszą do przedszkola po swoim powrocie ☺ 

Powodzenia! 
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